ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

_____________________________
Нұр-Сұлтан қаласы

ПРИКАЗ
№_______________________

город Нур-Султан

Р
ег

.№
 2

3
0
4
 Р

ег
.д

ат
а

1
3
.0

7
.2

0
2

1
 К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
.

Д
ат

а:
 1

3
.0

7
.2

0
2

1
 1

4
:4

6
.

В
ер

си
я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

8
.

П
о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

Исх. № 09-1-09/6483-И от 12.07.2021
№ 404 от 09.07.2021

О некоторых вопросах
разработки и пересмотра
клинических протоколов

В соответствии с пунктом 18 Правил разработки и пересмотра

клинических протоколов утвержденным приказом Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 12 ноября 2020 года № ҚР ДСМ - 188/2020
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных

правовых актов под № 21637) и приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 30 сентября 2020 года №625 «О распределении

обязанностей между Министром, первым вице-министром и вице-министрами
здравоохранения Республики Казахстан», а также на основания протокола

Объединенной комиссии по качеству медицинских услуг Министерства

здравоохранения Республики Казахстан от 27 мая 2021 года № 138,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Республиканское государственное предприятие на праве

хозяйственного ведения «Республиканский центр развития здравоохранения»

Министерства здравоохранения Республики Казахстан организацией,
ответственной за проведение экспертной оценки клинических протоколов.

2. Утвердить список научных медицинских центров (институтов),

высших медицинских учебных заведений, ответственных за разработку и

актуализацию клинических протоколов по профилям cогласно приложению к

настоящему приказу.
3. Департаменту организации медицинской помощи Министерства

здравоохранения Республики Казахстан принять меры вытекающие из

настоящего приказа.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Гиният А.
5. Настоящий приказ вступает силу со дня его подписания.

Первый вице - министр здравоохранения

2

Р
ег

.№
 2

3
0
4
 Р

ег
.д

ат
а

1
3
.0

7
.2

0
2

1
 К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
.

Д
ат

а:
 1

3
.0

7
.2

0
2

1
 1

4
:4

6
.

В
ер

си
я
 С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

8
.

П
о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

Республики Казахстан                           М. Шоранов

Подпись канцелярии
13.07.2021 10:19 ИСАБАЕВА ГУЛЖАМИ
Подпись руководителя
13.07.2021 10:19 ДЮСЕНОВ АЗАМАТ